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Året der gik 2023
Først vil bestyrelsen byde velkommen 
til alle nye i vores skønne lille by.
Der sker jo løbende udskiftninger over 
det hele.

Hvad har vi brugt tiden på?
Vi har fået færdiggjort vores store pro-
jekter med multibane, klatreklippe og 
cykelbane.
Med god hjælp fra ULN Vejle kommu-
ne (udvikling af lokalsamfund) hvor vi 
har modtaget ekstra 40.000 kr. til fær-
diggørelse af disse projekter.

Vi har også været så heldige at mod-
tage 40.000 kr. fra Fynsk bank en pulje 
vi havde søgt tilbage i 2021 som hel-
digvis blev forlænget, således at den 
kom til udbetaling i 2023, som også 
var tilskud til multibane og cykelbane.

Sommeren 2023 var samtidig året 
hvor vi fik indviet vores klatre klippe 
som har fået det fine navn: Kong Hans 
klippen. Hans Hoffensetz kom forbi og 
i samarbejde med en repræsentant fra 
Fynske bank, fik de klippet båndet over, 
så vi kunne lade vores dejlige unge 
mennesker her i Skærup bruge klatre 
klippen. Åbningen foregik ved et hyg-
geligt arrangement med grill pølser og 
en tår til ganen.

Det var noget af en opgave at få sådan 
en klatre klippen godkendt, da den skal 
godkendes af en legeplads inspektør, 
men efter et par forsøg lykkes det, til 
alles glæde.

Vi har haft en repræsentant fra besty-
relsen til at afholde et foredrag i Ving-

sted centeret, i samarbejde med Vejle 
kommune, omkring alle vores tiltag i 
borgerforeningen. For at andre forenin-
ger i Vejle kommune kunne få noget 
inspiration. I Vejle Kommune´s øjne er 
vi en forening der gør meget for vores 
skønne by. Ved mødet i Vingsted mod-
tog Borgerforeningen også et diplom 
for vores indsat, Diplomet kan betrag-
tes på den udendørs opslagstavle på 
foreningshuset. 
 
I bestyrelsen er vi så heldig at have en 
repræsentant med i Smidstrup / Skæ-
rup lokalrådet, hvilket gør at Borgerfor-
ening har været med til at gøre Vejle 
kommune opmærksomme på trafik-
forholdene på Munkevej og Sønder-
marksvej. Ligeledes er der forespurgt 
på om det var muligt af lave en lysre-
gulering på hovedvejen.

Borgerforeningen blev kontaktet af en 
arbejdsgruppe i Smidstrup omkring 
udvidelse af hallen. Der blev sendt 2 re-
præsentanter, for at høre om deres pla-
ner. I første omgang skulle der tages 
stilling til om arbejdsgruppen skulle 
gå videre med forsøg på at få projek-
tet i gang. Der skulle laves tiltage til at 
samle penge samme, så i håb om at 
Vejle Kommune også kunne være med 
på ideèn gerne give noget tilskud også. 
Arbejdsgruppen fik OK til at gå videre 
med projektet.

Nets (betalingsservice) som har væ-
ret en stor post i vores budget har vi 
endelig fået opsagt, dette gør også at 
der fremover kun kan indbetales via, 
bankoverførsel – der er ikke længere 



automatisk opkrævning. Husk at anfør 
adressen på husstanden, dette letter 
kassererens arbejde betydeligt.

Det har godt nok betydet at vi har haft 
en lille tilbagegang i medlemstallet, 
men der har vi stor tiltro til, at der nok 
skal komme nye til. Så fremadrette vil 
al tilmelding til arrangementer og med-
lemskab kun ske med registrering på 
jeres adresse, herved kommer vi ikke i 
konflikt med persondataloven.

Året 2023 var desværre året hvor der 
var afbrændings forbud, herved måtte 
vi ærgerligt nok undvære vores ellers 
altid flotte Sankthans bål. I bestyrelsen 
drøftede vi frem og tilbage om fak-
keloptoget skulle finde sted, heldigvis 
kunne fakler erstattes med flag, hvilket 
nogle få gjorde, og trods det manglen-
de bål holdt Hans Hoffensetz en for-
midabel fin båltale og mange folk var 
mødt op

Naturligvis har der også været de sæd-
vanlige arrangementer så som Byens 
dag, fastelavn, Julebanko og juletræ-
stænding samt fællesspisninger.

Især den vi afholder i samarbejde med 
Skærup Zoo er meget populær og vi er 
enormt glade for at Skærup Zoo på-
tager sig det store arbejde med at få 
lavet mad til os. Tusind tak til alle som 
har deltaget i vores arrangementer - vi 
er altid glade for jeres støtte og opbak-
ning. Bliv endelig ved med det.
Noget andet som vi i bestyrelsen ser 
som en stor opgave, er at passe vores 
fælles grønne områder ved Forenings-
huset. Kunne det ikke være muligt, at 
vi alle som borger i byen kunne give en 

hånd med. Evt. kunne der oprettes et 
udvalg / arbejdes gruppe som vare-
tog opgaven, naturligvis i samarbejde 
med bestyrelsen. Største delen i be-
styrelsen har jo, som alle andre også 
et fuldtids job ved siden af bestyrel-
sesarbejdet, Vi bruger en del tid på at 
passe området i form af græsslåning, 
hække klipning og fjernelse af ukrudt 
specielt i området ved shelterne, så-
ledes at de gæster der benytter vores 
sheltere får et godt indtryk af vores 
fantastiske område. Så al hjælp er vel-
kommen.

Efter 12 spændende år i bestyrelsen, 
med mange forskelligartede opgaver 
så som ombygningen af foreningshu-
set, etablering af Multibane, klatreklip-
pe mm, så er jeg stoppet i bestyrelsen.
Der er et andet spændende projekt, 
der kræver min tid, et sommerhus på 
Stevns, som jeg har arvet, derfor tak-
ker jeg af og tænker at jeg har været 
med til at sætte mit præg på byen. Jeg 
vil selvfølgelig stadig bidrage til opga-
ver, når jeg har tid og mulighed.
Tusind tak til alle.

Tidligere formand
Lendy Mølgaard
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Adresseliste for 
Skærup Borgerforening

Pernille Nielsen
Munkebo 2

altid_glad@hotmail.com
Mobil: 2293 8922

Formand Næstformand

Martin Godske Mohr
Munkedalen 29

Martin1mohr@hotmail.com
Mobil: 2044 2995

Kasserer

Svend Otto Christensen
Søndermarksvej 4 

sochund@stofanet.dk
Mobil: 2091 8556

Sekretær Bestyrelsesmedlem

SuppleantBestyrelsesmedlem

Britta Mølgaard
Munkebakken 1

Britta@profibermail.dk
Mobil: 2064 5353

Lars Behrenthz
Overbyvej 4

larsbehrenthz@hotmail.com
Mobil: 2449 9132

Gerry Murphy
Bækkelund 1

sligoggerry@yahoo.com
Mobil: 4223 8883

Jens Hagen
Klosterbakken 16

JH@hagen-erhverv.dk
Mobil: 2714 4812

Bente Jagd
Nonnebakken 36
bjagd@live.dk

Mobil: 2537 9400

Thomas Sørensen
Overbyvej 8

tcarstenssrensen@gmail.com
Mobil: 2123 4247

Bestyrelsesmedlem

Suppleant
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Skærup Borgerforening

Er du endnu ikke medlem – kan det 
sagtens nås. Det koster kr.  350,00 om 
året for husstanden.

Pengene anvendes til at kunne afhol-
de arrangementer for byens borgere.

Der bliver afholdt fastelavn med tøn-
deslagning, juletræstænding, fælles-
spisninger, Byens Dag og Sankt Hans. 
Samt vedligehold af legepladser, for-
eningshuset og området omkring.

Ønsker man at støtte foreningen, kan 
der indbetales på vores konto i 
Middelfart Sparekasse.

Reg. nr. 0755 
konto nr. 3221251676

Husk at oplyse adresse ved indbeta-
ling. Alle bliver kun registreret med 
adresse, således kan vi lettere over-
holde persondataloven.

OBS!

Har man tidligere haft tilmeldt auto-
matisk betaling via Betalingsservice, 
så er der ikke betalt kontingent for 
2024. Vi har opsagt den aftale, da den 
var meget tidskrævende og kostede 
en hel del penge for foreningen.

Dette betyder, at der fremover kun kan 
betales kontingent via bankoverfør-
sel.

FOTO

Vi er naturligvis opmærksomme på at der skal spørges om lov før vi tager bil-
leder, men det kan ske at vi glemmer det i vores iver efter at forevige jeres del-
tagelse i arrangementerne.

Skulle det ske, at vi kommer til at tage billeder eller offentliggøre dem på hjem-
mesiden uden at spørge, må i endelig sige til, hvis i ønsker dem slettet – så skal 
vi sørge for at det bliver fjernet hurtigst muligt.
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Som medlem af Skærup Borgerforening er det 
gratis at låne nogle ting hos os, dog skal det 
afleveres i samme stand som det er udlånt i.

Vi har følgende til udlån:
»  Flag og flagstænger
»  Havetrommel
»  Alu stige 7 m.

 

Til udlejning har vi:
Pavillontelt 4 x 8 meter (2 stk.)  kr. 300,00
Pavillontelt 5 x 8 meter (2 stk.)  kr. 400,00
Telt 6x8 m (1 stk.)  kr. 500,00
Stor grill     kr. 250,00
Borde (50 cm brede) og bænke    kr. 20,00 pr. del
Stole    kr. 5,00 pr. stol
Lyskæder    kr. 50,00
Popcorn maskinen (lille størrelse)   50,00 (weekend)

For ikke-medlemmer, koster det kr. 200,00 ekstra pr. lejeaftale 

Henvendelse til:  Lendy Mølgaard, Munkebakken 1,  
                         Tlf. 2781 2595 
                            Afhentning/aflevering efter aftale med Lendy

Side 1 af 1 

Som medlem af Skærup Borger og Grundejerforening er det 
gratis at låne ting hos os, dog skal det afleveres i samme 
stand som det er udlånt i. 
 

Af emner har vi: 
 

Flag 
Grill 

Kloakrenser 
Lyskæde m/kulørte pærer 

Rensebånd 
Alu Stige 7 m. 

 
 

 
 
Pavillontelt  udlejes (6 x 8 meter)   kr.   250,00 
Gulv til pavillon     kr.   250,00 
 
(For ikke medlemmer koster det kr. 100,00 ekstra pr. del) 

 

 
 

                                                  

 

     

 

Henvendelse til: 
 

Per Qvist 
Klosterbakken 28 

Tlf. 2232 2796 
 
Afhentning/Aflevering efter aftale med Per 

Åben alle dage kl. 8.00 - 20.00



Skoven Søndermarksvej 114 i 
Skærup.
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Skoven ejes af Morten og Tanja, der bor i 
Tiufkær. 

Med skoven har vi et sted, hvor vi sammen 
kan udfolde os på hver vores måde. For os 
begge er skoven et sanserum, hvor vi føl-
ger årets gang og alle de af naturen skabte 
finurligheder. For Morten er den daglige 
dosis natur, fuglene og arbejdet i skoven 
en måde at koble af på og for Tanja mere 
et sted, hvor der slappes af med kaffen… 
Vi samler engang imellem familien (vores 
unge mennesker) og laver lidt skov arbejde 
og har fælles hyggestunder.

Vi nyder fuglene ved hytten når vi arbejder 
med at ”holde rent” ved juletræerne eller 
bare rydder op. Vi glæder os over jer, der 
går en tur i skoven med jeres børn eller 

hund (dejligt at stort set alle har hundene 
i snor) Vi vil gøre området omkring søen 
til et rart sted at være, hvor man gerne må 
smide en skive brød til guldfiskene.

Vi vil fastholde salg af pyntegrønt og jule-
træer og forsøger at bygge juletræsområ-
det op, så der er juletræer i alle størrelser. 
Vi har haft besøg af julemanden de sidste 
3 år og håber han kommer igen, når den tid 
kommer. Nu er det forår og det er dejligt.

Mange hilsner Morten og Tanja
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Petanqueklubben
Sæsonen er jo allerede godt i gang, men vi har altid plads til flere – det kunne 
jo være noget for dig?

Vi spiller hver tirsdag formiddag med start kl. 09.00 – begynder altid med lidt 
hygge og kaffe, som vi selv medbringer. 

Vil du være med, så behøver du ikke have rekvisitter med, det har vi stående i 
foreningshuset.

Det er naturligvis også muligt at spille på andre tidspunkter, men så skal man 
selv medbringe gris og kugler.
Husk blot at forlade banen klargjort til de næste der kommer.

I oktober afholdes der 
sæsonafslutning i mø-
delokalet – altid gan-
ske festligt og fornøje-
ligt.

Det koster ikke noget 
at være med, blot skal 
man huske at medbrin-
ge godt humør.



9



10

RESTAURANT

SKÆRUP
kongelunden

Nederbyvej 15 - 7080 Børkop - Tlf: 7586 1861 / 2020 5670

info@restaurantkongelunden.dk

Skærup Antenneforening

Vil gerne sige tak for godt 50 års virke i Skæ-
rup med radio/tv og internet. Bestyrelsen har 
på den ordinær- og den ekstra ordinær gene-
ralforsamling indstillet til brugerne af Skærup 
Antenneforening, vi ønsker at overdrage an-
tenne-anlægget og driften til Norlys. Begrun-
delsen for overdragelsen er et nedadgående 
medlems antal. Det vil så være Norlys opgave 
at opgradere og modernisere anlægget.
Der vil ikke ske ændringer i forhold til signalet 
til den enkelte bruger. 

Alle forbrugere i Skærup Antenneforening vil 
blive orienteret af Norlys senere.
Den siddende bestyrelse, kan de næste 3 år 

stadig kontaktes, hvis der er skulle opstå pro-
blemer med signalet fra Norlys.

Bestyrelsen i Skærup antenneforening:

Formand 
Arne Frandsen

Munkebakken 3 28 85 48 50

Næstformand 
Bodil Christensen

Søndermarksvej 4 75 86 61 68

Kasserer
Steen Kristensen

Klosterbakken 36 75 86 75 58

Sekretær
Tonny Larsen

Munkebakken 2 40 15 96 86

Medlem 
Ole Vedel

Munkevej 19 23 96 63 38
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Lokalrådet Smidstrup/Skærup 2023
Hermed en lille beretning fra den lokale 
repræsentant i lokalrådet om hvad det 
er lokalrådet har beskæftiget sig med 
i 2023. For lige at gentage mig selv så 
minder jeg om, at lokalrådet er et bin-
deled mellem området og til Vejle kom-
mune. Vi er ikke en forening der har 
økonomiske muskler til at lave større 
projekter selv.

Året startede med deltagelse i arbejds-
gruppen der undersøgte muligheden for 
at få fjernvarme til vores område. Dette 
blev opgivet pga. store prisstigninger, så 
det ville aldrig blive rentabelt.
Trafik: Et af årets store emner. Cykel-
veje til skolen har været drøftet mange 
gange. I år blev der lavet 2-1 vej på Hå-
strupvej i Smidstrup. Klattrupvej skal 
laves i år. Tiufkjærvej i Smidstrup kan 
ikke laves om til 2-1 vej på grund af over-
sigtsforholdene. Her skal der laves en 
sti, men den er udskudt på grund af øko-
nomien. Søndermarksvej i Skærup er 
også nævnt flere gange og kommunen 
foreslog også her 2 – 1 vej. Dette er ve-
jen ikke bred nok til og vi presser stadig 
på for at få en gang/cykelsti langs ve-
jen. Munkevej i Skærup vil vi også gerne 
have forbedret. Sidste forslag herfra er 
at lave forhøjede farvede kryds i begge 
ender af Munkevej. Dette kunne måske 
dæmpe hastigheden lidt, og ville være til 
en økonomisk overskuelig pris. 
Krydsning af hovedvejen. Et tidligere for-
slag om tunnel eller rundkørsel er helt 
skudt til hjørne af kommunen, idet der 
ikke er plads til det. Vi er fremme med 
ønsket om en lysregulering i krydset Fre-
dericiavej/Overmøllevej. Denne udgift 
har kommunen beregnet til 2,8 mill.

Lokalrådet har videre deltaget i dia-
logmøder med andre lokalråd og med 
kommunen om emner som offentlig 
trafik, delebiler, byudvikling, skovrejs-
ning og grønne områder. Busbetjenin-
gen af vores område er jo ikke ligefrem 
imponerende, men når der ikke er vilje 
til at investere i offentlig trafik så bliver 
det vanskeligt at ændre. Kommunen 
henviser til Flex – taxa, samkørsel og 
delebiler.

Der har været afholdt møde i Smidstrup 
forsamlingshus, hvor en privat investor 
fremlagde planen for en ny udstykning 
langs Håstrupvej i Smidstrup. Et projekt 
der er taget med til den nye kommune-
plan.

Tidligere plejehjem Smidstrupparken: 
her har der været møde omkring den 
fremtidige anvendelse. Seniorboliger 
måske. Indtil der kommer en afklaring 
så er det aftalt med kommunen, at der 
hver mandag fra 10-16 er åbent i huset. 
Kaffemøder, læsning, kortspil billard og 
hvad der ellers findes på af forskellige 
møder. 

Som deltager i lokalrådet gennem nogle 
år, så har det i hvert fald lært mig at ting 
tager tid. Der skal gøres en vedholdende 
indsats for at få projekter med der kan 
prioriteres og kommer med på listen.
Jeg vil derfor opfordre til, at når der er 
et eller andet problem i byen, så skriv 
til kommunen med problemet. Jo flere 
henvendelser jo bedre.

Svend O. Christensen
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Fastelavn 2024
I år var det meget koldt og tænker det havde indflydelse på fremmødet. Men hel-
digvis var der skønne udklædte børn og voksne som var mødt op til den årlige 
tøndeslagning i Skærup Bypark.

Det blev brugt nogle timer med hygge og som altid var der slikposer til børnene. 
Samt juice, kaffe og lækker kage sponseret af Din Madpartner.
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Flagdage

Har du lagt mærke til, at der flages i Skærup på alle officielle flagdage? Både i 
Byparken og i anlægget ved mindestenen. 

Den opgave har Leif Mindested påtaget sig, og vi håber han bliver ved i mange år.  
Det er så flot når flaget er hejst. 

www.kellyrothe.com
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Julebanko 2023
Atter fik vi afholdt bankospil – igen i år med både ænder og sponsorgaver.
Der var mange super flotte gevinster og stor tak til alle som gav bidrag.
Og som altid var der stort fremmøde.
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Vi har overskud 
til dig og din 
økonomi

Personlig rådgiver
og direkte kontakt

Danmarks mest 
tilfredse kunder

Vi støtter
 lokalt

Toldbodvej 2 · 7100 Vejle · midspar.dk/vejle
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Fællesspisning i Kongelunden

Igen i år havde vi fællesspisning i Restaurant Kongelunden og som sædvanlig 
var det optakten til vores generalforsamling.

Vi var ca. 50 til spisningen og dejligt med rimelig stor tilslutning. Bestyrelsen er 
altid glade for jeres opbakning til vores arrangementer. Som altid havde Jørgen 
lavet noget lækkert mad til os. 
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SKÆRUP

Godt nytår 2022
Den hyggelige tradition med at mødes til et glas bobler og lidt hjemmelavet kran-
sekage i Foreningshuset blev igen afholdt og skønt med det store fremmøde.
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Juletræstænding 2023

Vores hyggelige og godt besøgte arrangement, hvor vi 1. søndag i advent tæn-
der byens juletræ i Skærup Bypark blev afhold. Og igen var vi heldige at juleman-
den fandt tid til at kigge forbi og hjælpe os med at tænde træet.
Der blev sunget og danset om træet samt uddelt slikposer til børnene.
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Fællesspisning i Zoo

Igen en kæmpe succes – vi er altid mange til denne fællesspisning.
Ca. 100 deltog i denne hyggelige aften, hvor vi fik lækkert kød fra grillen og en 
enorm salatbar. Der var også mulighed for at gå en aftentur og se på dyrene.
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NYT!    NYT!    NYT!    NYT!

Som noget nyt afholdes Byens dag i år sammen med Sankt Hans 

søndag den 23/6

Kl. 09.00 – 10.30
Vi starter som altid dagen med gratis morgenmad på pladsen/i teltet

Kaffe, rundstykker med tilbehør er sponseret af gode folk i Skærup

I løbet af dagen vil der være forskellige aktiviteter på pladsen
Nærmere følger

Kl. 19.00 
er det tid til det traditionelle fakkeloptog, med efterfølgende tænding af Sankt-

hans bålet, hvis vejret tillader det.

Der vil hele dagen være salg af øl, sodavand, slikposer, is mv.

Udførligt program omdeles separat.

Pladsen = Søndermarksvej 101 (ved Tennisbanen)
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Byens dag 2023

Vejret var heldigvis med os igen.
Som altid startede vi dagen med gratis rundstykker til alle fremmødte. 
Der blev hygget og snakket en del og børnene legede. Desværre var vi knapt så 
mange, men vi håber at flere finder vej i år. Så mød endelig op til nogle hyggelige 
timer i godt selskab.
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Nyt fra Skærup tennisklub
Skærup tennisklub er godt i gang med endnu en sæson.
Vi har tennisbolde, tennisketcher og boldkanon i kan låne, som både er til dem 
der lejer banen og til dem der er medlemmer.
 
Vi har også børne ketcher og skumbolde, så kom i bare og hyg jer 1 time eller 2. 

Kontingent hele sæsonen voksen                                  350kr.
Kontingent hele sæsonen 12 – 18 år                             200kr.
Familie(husstand)  kontingent hele sæsonen              600kr.
Udlejning af tennisbanen inkl. alt udstyr                       60kr. pr. time. 
            100kr. for 2 timer.
Gæstekort til en der spiller med et medlem                 30kr. 

Kontakt Jan på tlf. 40216205 og jeg booker banen til jer. I betaler på mobil pay, 
så får man kode og info til bane og i er klar til at spille. 

Se mere på www.skaerup-tennis.dk

Med venlig hilsen  
Skærup tennisklub
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Sankt Hans 2023
En skøn tradition, men desværre var der afbrændingsforbud – så bålet måtte 
ikke tændes.  Hans Hoffensetz holdt alligevel båltalen og der var et fantastisk 
fremmøde – tror alle hyggede sig. 
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Mandag til fredag kl. 12 - 17
Lørdag kl. 09 - 14
Eller efter aftale.
Altid åbent når flaget er ude.

floridorblomster@gmail.com

Mandag - Fredag kl. 12-17
Lørdag kl. 9-13
Eller efter aftale. 
Altid åbent når flaget er ude. 

floridorblomster@gmail.com
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Trekantens Vandforsyning

Endnu et år er gået i Trekantens Vandforsyning.

Efter de sidste udstykninger i Gauerslund og Gårslev er der nu mere end 3600 forbrugere.
Vi er endnu ikke kommet i gang med byggeriet af det nye vandværk på Søndermarksvej i 
Skærup, pga. af langsommelig sagsbehandling, men i skrivende stund forventer vi, at byg-
getilladelsen modtages i løbet af maj.

Hvis alt går efter planen, kan det nye vandværk levere vand til forbrugerne i 3. kvartal 2025.
Når det nye vandværk er sat i drift, vil de gamle vandværker blive lukket, og bygningerne 
nedlægges.

I kan følge byggeriet på www.trekantensvandforsyning.dk eller på Facebook, hvor der lø-
bende vil blive lagt billeder og opdateringer op. Vi er gået i gang med en ny råvandsledning 
fra de nye boringer på Stokballegårdsvej og til det nye vandværk i Skærup. Arbejdet forven-
tes færdig i slutningen af juni 2024.

Vi opstarter etablering af rentvandsledningen i slutningen af juni. Ledningen skal gå fra det 
nye vandværk i Skærup til Gauerslund. Dette arbejde forventes at vare 6 mdr. 
I december 2023 indførte Trekantens Vandforsyning en SMS-Service, for hurtigere at kunne 
informere forbrugerne om driftsforstyrrelser.

Der er mange, der ringer til vandværket, når der f.eks. mangler vand ol. For at reducere antal 
opkald, og samtidig give den bedst mulige information om forstyrrelsen, kan alle derfor nu 
modtage en SMS med informationer. Herudover vil der på hjemmesiden, under driftsinfor-
mation, være yderligere informationer. 

Alle kendte mobilnumre er automatisk tilmeldt, men har man et skjult nr. skal man selv regi-
strere sig på hjemmesiden under selvbetjening. Se https://www.trekantens-vandforsyning.
dk/.

Vi opfordrer alle til at registrere sig, hvis I ønsker driftsinformation.
Ud over SMS, er det også muligt at modtage beskeder i e-Boks. Her skal der dog gives 
samtykke for en besked kan modtages i e-Boks. Det gøres under indstillinger i e-Boks.
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V/ Freddy Andersen, Fredericiavej 432. 
Bestilte varer kan afhentes i Floridor Blomster`s åbningstid.

www.kellysklippestue.dk kellysklippestue@gmail.com Torpsgade 22, 7000 Fredericia75 10 12 60

Åbningstider

Mandag: Lukket
Tirsdag: 09-18.00 

Onsdag: 09-17.00
Torsdag: 09-18.00

Fredag: 08.30 - 14.30
Lørdag/søndag: Lukket
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Når man kommer cyklende på cykelstien langs med Sønder-
lundsvej, forbi Tårnet. Opfordres der til, at cykellisterne på vej 
mod Smidstrup holder sig så langt til højre som muligt. Da 
bilisterne, der kører ud fra Tårnet har meget svært ved at 
se cykellisterne, hvis man ”gemmer” sig tæt ind til hækken.

 

OBS! OBS! OBS!
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Din Madpartner leverer gode madoplevelser til 
enhver lejlighed. 

Vi ønsker at være din udvalgte madleverandør til din 
næste fest. Konfirmation, bryllup, fødselsdag, havef-
est, jubilæum, studenterfest - vi leverer og garanterer 
dig og dine gæster mad med personlighed. 

Husk også på os i det daglige regi, hvor vi leverer 
frokost til virksomheder og institutioner.
Kontakt os på 25766620 – info@dinmadpartner.dk

Læs mere om os og vores mad på 
www.dinmadpartner.dk Pernille

Sand/Sten/Muld • Asfaltgranulat til grusveje
Sælges og leveres • Tip- og kranbiler

Vognmandsfirmaet
OLUF MØLLER POULSEN
v. Svend Møller Poulsen • Skærup • 7586 6566
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Ren By 2024
I april deltog vi i den landsdækkende affaldsindsamling og fik samlet affald i 
Skærup og omegn. Vi startede med rundstykker og kaffe/te i Skærup Bypark 
– så alle var helt klar. I år var der knapt så meget affald, idet Vejle kommune 
næsten lige havde været rundt. Men det blev alligevel til ca. 89,7  kg. Stor tak til 
alle som deltog – vi håber i er friske på tur igen næste år. Der blev sluttet af ved 
foreningshuset med grillpølser sponseret af Din Madpartner.
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Nybolig Børkop & Brejning
Christina Skov Jensen & Charlotte Krintel
Ny Boder 23 · 7080 Børkop · 7080@nybolig.dk · nybolig.dk · Tlf: 76214444

Få 10.000 kr.
i rabat hos os!
Vis Skærup Avisen når vi besøger dig på
salgsvurdering og få 10.000 kr. i rabat på
vederlaget.

Kontakt os på tlf. 7621 4444 for en gratis
salgsvurdering i dag, så finder vi køberen til dit
hjem.
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Sæt kryds i 
kalenderen

Sommer - efterår 2024

Dato:   Arrangement   Tidspunkt
 
01. dec  Juletræstænding  14.30 – 16.00

Dec  Julebanko i Kongelunden 19.00 - ?

31. dec.  Godt Nytår   11.00 - 12.00

Vinter - forår - sommer 2025
01. marts Fastelavn/Tøndeslagning 14.00 - 16.00

23. juni  Sct. Hans   18.30 - 21.30

    
Nærmere information vedr. arrangementerne oplyses desuden i husstands omdelte ind-
bydelser, når tiden nærmer sig. 
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Nyt fra Kirken 2024
Nyt kirke- og maskinhus, nyt varmeanlæg 
i kirken, et problemfyldt kirketårn og et 
menighedsrådsvalg!

Disse ting står højt på opgavelisten og fyl-
der meget hos menighedsrådet.
I den nu snart afsluttede 4-årige periode, 
for menighedsrådet, var vores mål at 
kunne aflevere et nyt kirke- og maskinhus 
samt et nyt varmeanlæg i kirken inden pe-
riodens udløb ved udgangen af november 
2024.

Vi må desværre konstatere, at vi ikke lyk-
kes med at realisere dette mål. Det skyl-
des bestemt ikke, at der ikke er lagt tid og 
ressourcer i det, men desværre en meget 
lang godkendelsesproces fra myndighe-
der herunder bl.a. Nationalmuseet.
Den gode nyhed er så, at vi nu er igen-
nem godkendelserne og kan se frem til at 
starte byggeriet af kirke- og maskinhuset 
samt etablering af nyt varmeanlæg i kir-
ken i løbet af efteråret i år.
Vi glæder os over at få et tidssvarende 
kirkehus til glæde for sognets borgere og 
muligheden for at kunne holde flere aktivi-
teter i Skærup.

Problemfyldt kirketårn
Skærup kirkes tårn er vores smertens 
barn og det er bestemt ikke med vores 
gode vilje, at tårnet ser så forsømt og 
misligholdt ud. Igennem en årrække er 
der brugt mange ressourcer og penge på 
tårnet, som er regelmæssigt vedligeholdt 
med årlige kalkninger undtaget 2016 og 
2022, hvor der har været igangsat under-
søgelser. 

Med baggrund i flere konsulentrunder 
med myndighedspersoner, diverse prø-
vetagninger og –kalkninger, kirkekyndige 

arkitekters besigtigelser, Teknologisk 
Instituts undersøgelse og deraf rapport, 
har menighedsrådet brugt ca. 700.000 
kr. på tårnet og dertil kommer, at tårnet 
i 1988 gennemgik en større istandsæt-
telse og blev om-muret, hvilket beløb sig 
til 925.000 kr.

Senest har Nationalmuseet vendt tom-
melfingeren ned til den foreslåede re-
noveringsplan, som provstiudvalg og 
menighedsråd var kommet frem til, at 
vi skulle følge. Dette afslag afsted kom 
endnu et møde med Nationalmuseet, Stif-
tet, Provstiet og kirkekyndige arkitekter i 
april 2024. Det var et godt og informativt 
møde og nu afventer vi tilbagemelding fra 
Nationalmuseets Kalkningstjeneste, som 
vi sammen med kirkekyndige arkitekter 
skal finde en løsning på, hvad der skal ske 
med tårnet. Vi har desværre ikke en tids-
horisont på dette.

Dit sogn – dit valg, Menighedsrådsvalg 
2024.
Vi står ved en milepæl og skal sætte et nyt 
hold til det fælles menighedsråd i Smid-
strup og Skærup, der vil arbejde for og 
med vores lokale kirker. Valget finder sted 
på Valgforsamlingen d. 17. september, 
som holdes på Kongelunden i Skærup. 
Der skal vælges tre kandidater fra Skærup 
Sogn og gerne nogle suppleanter.

Det er yderst vigtigt at Skærup Sogn er 
repræsenteret i menighedsrådet og vi op-
fordre til at give det en tanke og om det 
ikke kunne være noget for dig. 

Du opnår at:
• Blive en del af et værdifuldt fælles-

skab 
I menighedsrådet er man fælles om en 
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sag – at skabe og drive kirke i sognet. Det 
giver et fællesskab, der går på tværs af 
alder, køn, baggrund og kompetencer. Du 
kan være med til at skabe en kirke, som 
fortsat er en vigtig del af vores liv og sam-
tid.

• Få indflydelse, og sæt retningen for 
din kirke 

Du har en vigtig stemme i dialogen om alt 
fra kirkeliv og aktiviteter til kirkens øko-
nomi og vedligeholdelse. Kirken er i gen-
nemsnit i kontakt med 70 procent af alle 
folkekirkemedlemmer på et år, og som 
menighedsrådsmedlem er du med til at 
sætte retningen. 

• Gøre en forskel for andre 
Skal der være mere for unge og børnefa-
milier, eller skal der gøres mere for de æl-
dre og udsatte, eller skal I bevæge jer i en 
helt anden retning? Du kan være med til 
at gøre kirken nærværende og værdifuld 
for borgerne i dit sogn ved at planlægge 
de aktiviteter og arrangementer, du mener 
skal være i dit sogn.

• Blive en del af folkekirkens lokale de-
mokrati 

Som menighedsrådsmedlem repræsente-
rer du sognets folkekirkemedlemmer og 
skaber gode vilkår for kirken lokalt. Alle 
folkekirker i Danmark ledes af et menig-
hedsråd. Det gør menighedsrådene til fol-
kekirkens lokale demokrati. Du vil opleve, 
at der både blandt menighedsrådsmed-
lemmerne og menigheden som helhed vil 
være forskellige synspunkter og holdnin-
ger til, hvordan den danske folkekirke skal 
være.

• Være med til at udvikle lokalsam-
fundet 

Gennem arbejdet i menighedsrådet kan 
du gøre en forskel for livet i dit lokalsam-
fund. Du kan skabe en positiv indflydelse 

og være med til at udvikle kirken. Du vil få 
mulighed for at lytte til og arbejde sam-
men med andre medlemmer af menig-
hedsrådet og styrke det fundament, der er 
så vigtigt for kirken.

• Få nye kompetencer 
Nye kompetencer og at lære nyt er en del 
af det at være menighedsrådsmedlem. 
Menighedsrådsarbejdet kan for dig være 
en god læreplads i kommunikation, ledel-
se, samarbejde, økonomi, sagsbehand-
ling, personlig udvikling og meget mere.

Kontakt det nuværende menighedsråd for 
en uforpligtigende snak
Helle Pedersen, 6122 5756, Smidstrup
Mogens Ladegaard, 6082 7013, Smid-
strup
Anna Jørgensen, 2662 1898, Smidstrup
Birthe Buhl, 5141 9904, Skærup
Steffen B. Madsen, 2120 0844, Smidstrup
Stine Preston, 2178 2903, Smidstrup
Johannes Heebøll, 2489 6384, Smidstrup

Vi glæder os til at høre fra dig.

På vegne af Smidstrup-Skærup Menig-
hedsråd
Helle Pedersen
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PostNord Danmark Rundt
Vi var så heldige at Skærup var med på ruten i 2023 udgaven af PostNord Dan-
mark Rundt.
Der var sørget for flag og fantastisk stemning på Fredericiavej ud for Overbyvej 
– idet hele feltet kom ad Overbyvej ud på Fredericiavej for at køre mod Børkop 
af Overmøllevej.

De var hurtigt forbi, men folk hyggede sig op til ankomsten og der var faktisk ret 
så mange klar.
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En stor tak til sponsorer, leverandører,  
hjælpere og andre, som er med til at  

muliggøre denne avis.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen i Skærup 
Borgerforening



Skjolds Værksted
Dit lokale autoværksted

TIUFKÆRVEJ 8, SMIDSTRUP • 75860986 / 23278327 • skjolds.com

• Alt i dæk og fælge

• Bevar fabriksgarantien

• Service på alle bilmærker


